pendapat Hanafiyyah.146

Jika seseorang menyembelih dengan pisau tumpul, maka hukumnya

boleh menurut Syafiiyyah dengan dua syarat. Pertama, penyembelihan tidak

145 Muhammad ibn Ismail Abu Abdillah Al-Bukhari Al-Ja’fi, Jami’ Ash-Shahih Al-
Mukhtashar, (Beirut: Dar Ibnu Katsir, 1987/1407 H), Jilid V, h, 2096. Lihat; Ahmad bin Sya’aib
Abu Abdurrahman al-Nasai, Sunan al-Nasa’i Al-Kubra, (Beirut: Dar al-Kitab al-‘Ilmiyah, 1991
M/ 1411 H), Jilid III, h. 62.

146 Wahbah Zuhaili, Op. Cit., h, 327.